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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. maj 2025 stillet følgende spørgs-

mål nr. 378 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 378: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen »Festivalgæster måtte springe for livet: Biltyv 

undgår udvisning for fjerde gang«, fyens.dk, den 16. maj 2025, herunder sætnin-

gen: »Han er sluppet med en advarsel tre gange før. Og da en 30-årig somalisk mand 

den 1. maj var i byretten i Odense igen, fordi han nu havde bragt flere folks liv eller 

førlighed i fare, slap han endnu en gang for at blive udvist«, og vil ministeren på 

baggrund heraf redegøre for, om ministeren og anklagemyndigheden er tilfredse 

med afgørelsen? Vil ministeren endvidere tilkendegive, om ministeren som spørge-

ren finder det yderst betænkeligt, at den pågældende 30-årige somalier ifølge ar-

tiklen har registreret bopæl hjemme hos sin mor, når han angiveligt er islamisk gift 

med en kvinde, som han har to børn med, men som han ikke officielt bor sammen 

med, og vil ministeren oplyse, om det islamiske ægteskab officielt er registreret hos 

myndighederne i Danmark, samt for om konen modtager eller har modtaget ydel-

ser som enlig forsørger eller lignende? Kan ministeren endelig bekræfte, at Sverige 

foretager tvangsudsendelse til Somalia, jf. indlægget »Abdi utvisades till Somalia 

med tvång«, sverigesradio.se, den 17. marts 2025, herunder sætningen: »Genom 

ett utökat samarbete mellan Sverige och Somalia så kan gränspolisen nu utvisa so-

malier med tvång«, og vil ministeren hurtigst muligt indgå en lignende aftale mel-

lem Danmark og Somalia og sikre, at dommen ankes med henblik på udvisning? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan indledningsvist henvise til den delvise 

besvarelse af 12. juni 2025. 

 

Til brug for besvarelsen af hvorvidt det findes betænkeligt, at den pågældende 

ifølge artiklen er registreret med bopæl hjemme hos sin mor, når han angiveligt er 

islamisk gift med en kvinde, som han har to børn med, har Udlændinge- og Integra-

tionsministeriet indhentet bidrag fra Beskæftigelsesministeriet, som har oplyst føl-

gende: 
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”Udbetaling Danmark tager udgangspunkt i oplysninger om civilstand 

og bopælsregistrering i Det Centrale Personregister (CPR), ved udbe-

taling af børnetilskud til enlige forsørgere.  

 

En person kan i nogle tilfælde betragtes som samlevende, selvom den 

pågældende ikke er bopælsregistreret sammen med en anden person. 

Det kan være tilfældet, hvis den pågældende får væsentlig økonomisk 

eller praktisk hjælp fra en anden voksen i et omfang der har karakter 

af fælles husførelse, som gifte og samlevende almindeligvis har, og 

som vedkommende ville kunne indgå ægteskab med efter dansk ret. 

Det er Udbetaling Danmarks opgave at foretage en konkret og indivi-

duel vurdering af, hvorvidt en person er enlig eller samlevende.  

 

Hvis en borger f.eks. foretager en fiktiv bopælsregistrering mhp. at en 

samlever kan opnå økonomiske fordele som enlig forsørger, kan der 

være tale om socialt bedrageri. Udbetaling Danmark eller kommunen 

kan melde en borger til politiet, hvis der er mistanke om, at borgeren 

har begået socialt bedrageri.” 

 

For så vidt angår den del af besvarelsen, der vedrører konens forsørgelsesgrundlag, 

har Udlændinge- og Integrationsministeriet også indhentet bidrag fra Beskæftigel-

sesministeriet, hvor der kan henvises til det vedlagte fortrolige bilag. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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